質 疑 及 び一 般 質 問 通 告 書
( 一 括 ･初回一括 ･ヒ間- 答 I)

所沢市議会議長‐ 杉 田 忠 彦 様

平成 3 0 年 2 月 2 6 日

建設環境常任委員会

メ キ 所沢市議会議員 荒 川 広

所沢市議会会議規則第5 0条第 1項及び第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 (具体的に記入) 答 弁 者

施政方針

.

-

地元企業支援

,
.

･

重度障害者施策

子ども ･子育て

民生委員 ･児童委員

,

′
‘
、

-

土地利用転換

･

‘

旧コンポス トセンター

下水道会計
･

、
′

その他

○エネルギーの ｢地産地消｣ と

○ 市 長

○ 副市長

○ ･教育長

′
、

上下水道
0 事業
管理者

○ 担当部長

監査委員

選挙管理
委員会、
委員長

農業委員会･
会長

公平委員会
委員長

新電力会社設立について (議案第13号

再生可能エネルギー普及推進事業)
- - - - - - - -

、
、 ･

○小規模事業者振興策について
- - - -

○福祉タクシ｣ 券、 重度心身障害福祉手当の

変更 (議案第13号)

○子ども ･子育て会議の中間見直し内容と

保育園 ･放課後児童クラブ待機児解消策

(議案第13号)

○欠員地区の現状と対策について(議案第13号)
- - 一

○旧暫定逆線引き地区の現状と課題について

(議案第13号)

-′ - - - - - - - - - - - - - - -
デ
ー- - - - - - - - - - - -一- - - - - - - -

/

一- -

○跡地利活用と ｢サクラタウン｣ とをつなぐ

ブリッジ建設について (議案第13号)
- - -

･

○平成30年度下水道会計予算 (議案第21号)

○市街化区域の下水道未整備地区のその後
、 ノ

ー

一- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
ご
- - -｣ - - - -一

二
- - - - - -一一- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- -

- - 一

一 - -

、
.- - - -

′ h′
′

質 疑 及 び ÷ 般 質 問 通 告 書 平成 3 0 年 2月 2 6 日

( 一 括 ･初回一括 ･い問 - 袖 )

所沢市議会議長 杉 田 忠 彦 様
地方創生に関する特別委員会

所沢市議会議員 平 井 明 美

所沢市議会会議規則第5 0条第 1項及び第6 主条第 2 項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 ･
′ 要 旨 (具体的に記入) 答 弁 者

国民健康保険税

米軍通信基地全面返還 ′

、

.

･

議案第 1 3 号

児童クラブ

･

:
その他

○均等割り、 滞納について (議案第 1 7 号)

0 、市 長

○ 副市長

○ 教育長

上下水道
0 事業
管理者

○ 担当部長

監査委員

選挙管理
委員会
委員長

農業委員会
会長

公平委員会
委員長

′

- - - - -

○道路予算の市と国の積算根拠 (議案第13号)

○2カ所のゲート設置は基地の恒久化
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ,一- - - - - - - - - - - - - -一- - - -

○基本システム改修 マイナポータル関連につ

し、て

○市民文化センター改修について

○保全緑地購入 (三ケ島 2丁目)

○備品購入費 (電子黒板)
-

~
＼
- - -

- - - - - -

‐○指定管理による指導員のその後の処遇

○国の補助金メニューの活用
- -′

′
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - . - - - -
- ‘ ← ′

-
- - - - - -

-
′

- - - - - - - - - - . - - - - - - - -一一一- - - - - - - - - - - - - - - -【一- - - -

、

-
‐

′
･

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - --- - - - - - - - -一- - - - - - - -

-

J
- ,

- - - - - - - - - - - - - "一- - - - - - - - - - - - - -【- - - - - - - - - - - - - -
、

t- ′

、′
- ‐
、

- - - - - - - -÷- - - - - - - - - - -一- - - - - -、- - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一- - - - - - - - - -

ー

、 !

質 疑 及 び 一 般 質 問-通 告 書 平成 3 0 年 2月 2 6 日

( 一 括 ･初回一括 ･l一問一答-) ′健康福祉 常任委員会、
特別委員会′所沢市議会議長 杉田 忠彦 様

所沢市議会議員 赤川 洋二

所沢市議会会議競り則第5 0条第 1項扱しび第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

′ 、 項 な目 要 ･ 旨 (具体的に記入) 答 弁 者

①マチごとエコタウン所沢

構想と予算編成 -

ミ

、

-

②市有財産等有効活用

、

′‐ 、

、

.

③所沢駅西ロ土地区画整理

事業

′ , .

′

④その他

0 エアコン問題とマチエコの精神について

○ 市 長

○ 副市長

0 ･ 教育長

′

′

上下水道
○ 事業
, 管理者

0 担当部長

監査委員
l

o

選挙管理
委員会
委員長

農業委員会
会長

公平委員会
委員長

○地域新電力会社と市民について

○学校給食センタ ｣ 再整備事業について
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一- - - - - - - - - -

○小手指ギャラリーその後の利用について

○旧庁舎跡地利用について

○旧水道庁舎跡地利用について

○航空記念公園多目的運動場の進捗状況

について
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一- -【一一一- - - - - - - -

○事業 ･資金計画について

0市有地の活用について

○所沢駅周辺のまちづくり事業との関係

について
- - - - - - - - - - - - - - - - -‐-‐-“- - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一- -
- ‐ ′

- - - " - - - - - -.- - -‐- - - - - -“- - -一- - - - - - - - - -呻- - - -

- - -‐- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - -‐- - - - - - - - - ｣ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

, ′ ′
- - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - -‐- - - - - -

-
- - - - - - - - - - - - - - - " - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- -一- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -…- - - - - - - - - - - ---

- - - - - - - - - - - - - - - - -…- - - - - -一- -、一- - - -一- -

′ ′
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -‐- - - - - - - - - - - - - - - - -
、 し

- - - - - - - ,一- - - - - - - - - - - - - -一一- - - - .- - - -一- -

- - - - - - - - - - - - - - - ,一- - - - - - - - - -一- - - - " -

- - - - - - - - - - - - - -一- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

質 疑 及 び 一 般 質 問 通 告 書 平成 3 0年 2 月 2 6 日

( 一 括 ･初回一括 ･l一問一答I)

特別委員会
所沢市議会議長 杉田 忠彦 様

所沢市議会議員 荻野 泰男

所沢市議会会議規則第5 0条第 1項扱び第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目
, 要 旨 (具体的に記入) 答 弁 者

1 . 行政経営

2 .‐東京 2 0 2 0

･

.

-し

3 . バスロケ - ション

サービス

4 . ,路上喫煙対策′ ‐
･

′

;
5 . 観光プロモーション〆

、 ′

r /

6 . 議案第 2 5 号

7 . その他

第 6 次行政改革大綱の進捗状況について

○ 市 長

○ 副市長

○ 教育長

上下水道
○ 事業
管理者

○ 担当部長 ‐

監査委員

選挙管理
委員会
委員長

農業委員会
･ 会長 ･ 、

公平委員会
委員長 -

一 一一一一一
冊
一一一一一一等一一一一一一一一- - - -一一一一一一- - - -

.

参画プログラムへの参加、
.文化オリンピアード

の取り組み、所沢市民文化センターミューズに

おける文化プログラムの実施について

t . ･

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - t - - - - - - - - -〆

路線バスにおいて運用されているサービスの

周知、 ところバスへの導入について
- - - - - - ~ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - --- - - - -一- - - - - -

、 一 . ′

歩きたばこ等の防止に関する条例における

加熱式たばこの取扱いについて
- -一- - - - - - - - - - - - - - - - - - " - - - - - - -…- - - - -一- - - - - - 1

′
･. 、

民間のレストラン検索 ･予約サイトを活用した

観光情報の提供について
- - - - - -【- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ‐

' ‐ ･ ′

条例の内容、 実効性について
- - - - - - - -一一一- - - - - - - - - - - - - -一- - - - - - ｢ - - - - - -一- - - - ･

- ･ ･ -
- - - - - - ~ - - - - - - - - - - - - - - - - - - . - - - - - - - - - - - - - -

、
r

. ′
- - - - - - - - - - - - - - ,一- - - - - - - -一~一- - - - - - " - - - - - -

, .

･

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -…- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

!
- - - - - - ~ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - "…- - -

、 ‘ ←
一

- - - - - -一- - - - - - - - - - - - - - - - - - ~ - - - - - - - - - ~ - - - - - - - ･
、 .

′

- - - - - - ~ - - - - - - - - - - - - - - " - - - - - - - - - - - - -…- - - - - - - ‐

-
‐
- - - - - - - - - - - - - - - - - -,一

′

- - - - - ,一- - - - -㈹- - - -…- - -…- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一一- - - - ･

、

- - - - - - - - -‐- - - - - - - - - - - - - - -【- - - - - - - - - -一- - - - - - ･
' ‐ .

･- - - - - - - - - -‐- - - - -′- - - - - - - - - - ~ - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - 、 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ･- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ･無- - - -＼ ‐
-

質疑及び一 般 質 問 通 告 書
括 ･初回一括

所沢市議会議長 杉田 忠彦 様

平成 3 0 年 2 月 2 6 日

特別委員会

所沢市議会議員 石原 昂

所沢市議会会議規則第5 0条第 1項及び第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 ＼目 要 旨 (具体的に記入) 答 弁 者

1 .議案第 1 3 号について

′

-
、

.

･

′

-

′

、

、

、

2 .議案第 2 5 号について

3 .議案第 3 5 号について

4 .議案第 3 8 号について

5 . 水素ステーション

.
･

6 .
･ 空き家問題 、

7 . 人口減少対策

8 . その他

①議案資料No2.p 109のかかりつけ医 ･ かかりつ

○ 市 長

○ 副市長

○ 教育長

上下水道
○ 事業
、 管理者

○ 担当部長
-

,

、

監査委員

選挙管理
委員会
委員長

農業委員会
会長

公平委員会
委員長

け薬局の推進による服薬の適正化事業の進捗と

今後の展開について

②議案資料No2.p133の地域経済動向調査事業

の実施方法と今後の展開について

③議案資料No2.p 134の企業誘致活動推進事業

の詳細と今後の展開について

④議案資料No2.p178の特別の教科道徳の教科化′

に伴う小学校教科書等整備事業の内容について

⑤歳出予算説明書p146 ~ p149東部 ･西部クリー

ンセンター費の長期包括運営業務委託の効果に

こ)し、て
、

.

〆
⑥議案資料No2.pl14再生可能エネルギー普及推

進事業の詳細について

①所沢市障害のある人もない人も共に生きる

社会づくり条例の概要と市の取り組みについて

①所沢市重度心身障害福祉手当支給条例の

改正の概要と今後の考え方について

①所沢市介護保険条例の改正の概要について

①現在の構想、 工程などについて

②今後の展開について

①所沢市空き家利活用等ワンストップ相談事業

の現在までの状況、効果の検証について

②今後の展開について

①所沢市まち ･ひと ･‘しごと創生総合戦略に

基づく ｢生産年齢人ロの確保｣ について

②今後の具体的対策について

十問一答I